[image: image1.jpg]N NN NN

w e lc r ¢ ¢ ¢

Башкортостан Республикаһы

Дəүлəкəн   районы

Муницип
аль районының

Алға ауыл Советы

ауыл билəмəһе

хакимиəте

453417, Дəүлəкəн районы, Алға а., Үзəк  ур., 31/а

Администрация
сельского поселения Алгинский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

                           453417, Давлекановский район, д. Алга
                                                                      ул..Центральная,31
	КАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «23» июнь 2020 й.
	№ 47
	      «23» июня 2020 г.

О безвозмездной передаче земельных участков в собственность муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
В соответствии со ст. ст. 15, 15.1, 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного управления в РФ», положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан», утвержденным решением Совета сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан №7 от 3.03.2010г., «Положением о муниципальной имущественной казне сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики», утвержденным решением Совета сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан № 31а от 19.09.2013г., Решением Совета сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан №17 от 03.04.2020г. «О порядке оформления прав пользования муниципальным имуществом, ведения реестра муниципального имущества и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан», договором № 17 от 18.05.2020г. «О безвозмездной передаче муниципального недвижимого имущества сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан», в целях приведения в соответствие,
п о с т а н о в л я ю:
1. Передать безвозмездно в собственность муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан земельные участки в количестве 19 ед., общей кадастровой стоимостью 14 267 191,49 (четырнадцать миллионов двести шестьдесят семь тысяч сто девяносто один) рубль 49 копеек, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. МКУ Централизованная бухгалтерия муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан заявить сведения в Реестр муниципального имущества, предоставив в Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений  Республики Башкортостан по Давлекановскому району и г. Давлеканово необходимый пакет документов в сроки, установленные Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 года № 424.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                       С.М. Хисамутдинов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта постановления администрация сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан «О безвозмездной передаче земельных участков в собственность муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»
Проект представляет: Комитет по управлению собственностью Минземимущества РБ по Давлекановскому району и городу Давлеканово

Проект согласовали:

	Фамилия и инициалы
	Место работы, должность
	Дата поступления проекта на согласование
	Подпись и дата согласования
	Примеча
ния

	Мигунова И.Р.
	Председатель комитета-начальник отдела КУС Минземимущества РБ по Давлекановскому району и              г. Давлеканово

	Ахтямов Р.Г.
	заместитель начальника отдела ЖКХ администрации

	Барабанова В.В.
	Начальник МКУ Централизованная бухгалтерия МР

	Хисамутдинов С.М.
	Глава сельского поселения

	Гареева Ф.М.
	Бухгалтер по СП

МКУ Централизованная бухгалтерия МР

	Хисматуллина Г.А.
	Главный бухгалтер

Администрации МР Давлекановский район РБ

	Иные лица, чьи вопросы затрагиваются в проекте постановления

	  Управляющий делами___________ «___»____________2020 г.
	______ «___»__________2020 г.

	                                                     (дата поступления проекта на согласование)
	(подпись, дата согласования)

Исполнитель проекта

Ведущий специалист-эксперт

КУС Минземимущества РБ по Давлекановскому району

и г. Давлеканово Куликова О.В.  ____________________   «_____»________________2020 г.  Тел. 3-11-37
                                                                                    (подпись)            (дата изготовления проекта документа)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан»

                                                                             №  47 от «23»  июня 2020 г

ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков для передачи в собственность муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

	№

п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Наименование участка автомобильной дороги, кадастровый номер
	Площадь, кв.м.
	Кадастровая стоимость, руб.

	1
	2
	4
	5
	6

	1
	02:20:140301:312
	д.Купоярово, ул. Капая

02:20:140301:289
	3471
	161505,63

	2
	02:20:140205:140
	с. Курятмасово, ул. Чапаева

02:20:140205:133
	3156
	1177251,12

	3
	02:20:140205:139
	с. Курятмасово, ул. Спутника

02:20:140205:131
	2494
	943031,28

	4
	02:20:000000:1804
	с. Курятмасово, ул. Гагарина

02:20:000000:1638
	7344
	318288,96

	5
	02:20:000000:1801
	с. Курятмасово, ул. Ленина

02:20:000000:1624
	11149
	499029,24

	6
	02:20:000000:1803
	с. Курятмасово, ул. С. Юлаева

02:20:000000:1623
	8791
	381001,94

	7
	02:20:000000:1802
	с. Курятмасово, ул. Кузнечная

02:20:000000:1625
	3660
	173667

	8
	02:20:140202:121
	с. Курятмасово, ул. Школьная

02:20:140202:112
	1216
	447111,04

	9
	02:20:140401:130
	д. Шестопаловка, ул. Центральная

02:20:140401:122
	11112
	4201669,44

	10
	02:20:140501:105
	д. Янги-Турмыш, ул. Центральная

02:20:140501:98
	3468
	1311320,16

	11
	02:20:000000:1809
	д. Романовка, ул. Заводская

02:20:000000:1629
	11454
	496416,36

	12
	02:20:120201:55
	д. Романовка, ул. Заречная

02:20:120202:69
	2096
	792539,52

	13
	02:20:000000:1799
	д. Романовка, ул. Молодёжная

02:20:000000:1632
	2193
	95044,62

	14
	02:20:000000:1805
	д. Александровка, ул. Центральная

02:20:000000:1639
	12632
	546586,64

	15
	02:20:120101:120
	д. Александровка, ул. Крестьянская

02:20:120101:118
	2984
	1128310,08

	16
	02:20:120302:82
	с. Берёзовка, ул. Садовая

02:20:120302:75
	1177
	51493,75

	17
	02:20:120304:40
	с. Берёзовка, ул. Заречная

02:20:120304:39
	1795
	672891,65

	18
	02:20:000000:1810
	с. Берёзовка, ул. Ворошилова

02:20:000000:1746
	9930
	436026,3

	19
	02:20:000000:1813
	д. Ворошилова, ул. Тихая

02:20:000000:1748
	10014
	434006,76

	ИТОГО
	14 267 191,49

Глава сельского поселения                                                       С.М. Хисамутдинов

Договор № ____ от «23» июня 2020 года

О безвозмездной передаче муниципального недвижимого имущества в собственность муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
Муниципальное образование сельское поселение Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановского района Республики Башкортостан в лице главы администрации сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Хисамутдинова Салавата Минифаритовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и муниципальное образование муниципальный район Давлекановский район Республики Башкортостан в лице главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Мухамедзянова Ильгиза Фаниловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. На основании постановления сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от «23» июня 2020 года № 47  «О безвозмездной передаче муниципального недвижимого имущества в собственность муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» муниципальное образование сельское поселение Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, передает, а муниципальное образование муниципальный район Давлекановский район Республики Башкортостан, принимает в собственность земельные участки в количестве 19 ед., общей кадастровой стоимостью 14267191,49 (четырнадцать миллионов двести шестьдесят семь тысяч сто девяносто один) рубль 49 копеек, согласно приложения к настоящему договору.
Передача земельных участков производится муниципальным образованием сельское поселение Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по акту приема-передачи и являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Передающая и принимающая стороны заявляют сведения в соответствующий Реестр муниципального имущества, предоставив в Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений  Республики Башкортостан по Давлекановскому району и г. Давлеканово необходимый пакет документов в сроки, установленные Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 года № 424.

3. Настоящий договор составлен в 3 идентичных экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу для сторон:

1-й экз. – администрация сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;

2-й экз. – администрация муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;

3-й экз. – КУС Минземимущества РБ по Давлекановскому району и г. Давлеканово.

	Передал:

Глава сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района

Давлекановский  район
Республики Башкортостан
_____________________ Хисамутдинов С.М.

 м.п.
	Принял:

Глава муниципального района

Давлекановский  район
Республики Башкортостан
___________________  И.Ф. Мухамедзянов
 м.п.

Согласовано:

Председатель комитета –

начальник отдела КУС Минземимущества РБ

по Давлекановскому району и г. Давлеканово   _____________ И.Р. Мигунова
                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

 к договору «о безвозмездной передаче муниципального недвижимого имущества сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»

                                                                                                  № ____от «23» июня 2020 г

ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков для передачи в собственность муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

	№

п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Наименование участка автомобильной дороги, кадастровый номер
	Площадь, кв.м.
	Кадастровая стоимость, руб.

	1
	2
	4
	5
	6

	1
	02:20:140301:312
	д.Купоярово, ул. Капая

02:20:140301:289
	3471
	161505,63

	2
	02:20:140205:140
	с. Курятмасово, ул. Чапаева

02:20:140205:133
	3156
	1177251,12

	3
	02:20:140205:139
	с. Курятмасово, ул. Спутника

02:20:140205:131
	2494
	943031,28

	4
	02:20:000000:1804
	с. Курятмасово, ул. Гагарина

02:20:000000:1638
	7344
	318288,96

	5
	02:20:000000:1801
	с. Курятмасово, ул. Ленина

02:20:000000:1624
	11149
	499029,24

	6
	02:20:000000:1803
	с. Курятмасово, ул. С. Юлаева

02:20:000000:1623
	8791
	381001,94

	7
	02:20:000000:1802
	с. Курятмасово, ул. Кузнечная

02:20:000000:1625
	3660
	173667

	8
	02:20:140202:121
	с. Курятмасово, ул. Школьная

02:20:140202:112
	1216
	447111,04

	9
	02:20:140401:130
	д. Шестопаловка, ул. Центральная

02:20:140401:122
	11112
	4201669,44

	10
	02:20:140501:105
	д. Янги-Турмыш, ул. Центральная

02:20:140501:98
	3468
	1311320,16

	11
	02:20:000000:1809
	д. Романовка, ул. Заводская

02:20:000000:1629
	11454
	496416,36

	12
	02:20:120201:55
	д. Романовка, ул. Заречная

02:20:120202:69
	2096
	792539,52

	13
	02:20:000000:1799
	д. Романовка, ул. Молодёжная

02:20:000000:1632
	2193
	95044,62

	14
	02:20:000000:1805
	д. Александровка, ул. Центральная

02:20:000000:1639
	12632
	546586,64

	15
	02:20:120101:120
	д. Александровка, ул. Крестьянская

02:20:120101:118
	2984
	1128310,08

	16
	02:20:120302:82
	с. Берёзовка, ул. Садовая

02:20:120302:75
	1177
	51493,75

	17
	02:20:120304:40
	с. Берёзовка, ул. Заречная

02:20:120304:39
	1795
	672891,65

	18
	02:20:000000:1810
	с. Берёзовка, ул. Ворошилова

02:20:000000:1746
	9930
	436026,3

	19
	02:20:000000:1813
	д. Ворошилова, ул. Тихая

02:20:000000:1748
	10014
	434006,76

	ИТОГО
	14 267 191,49

	Передал:

Глава сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района

Давлекановский  район

Республики Башкортостан

_____________________ Хисамутдинов С.М.

 м.п.
	Принял:

Глава муниципального района

Давлекановский  район

Республики Башкортостан

___________________  И.Ф. Мухамедзянов

 м.п.

Согласовано:

Председатель комитета –

начальник отдела КУС Минземимущества РБ

по Давлекановскому району и г. Давлеканово

   _____________ И.Р. Мигунова
Акт приема-передачи к договору № ____ от «23» июня  2020 года

О безвозмездной передаче муниципального недвижимого имущества в собственность муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
Мы, нижеподписавшиеся, от передающей стороны: муниципальное образование сельское поселение Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в лице главы администрации сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Хисамутдинова Салавата Минифаритовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и муниципальное образование муниципальный район Давлекановский район Республики Башкортостан в лице главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Мухамедзянова Ильгиза Фаниловича, действующего на основании Устава, принимающая сторона, составили настоящий акт о том, что в соответствии постановлением сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от «23» июня 2020 года № 47, предающая сторона передает принимающей стороне, в собственность земельные участки в количестве 19 ед., общей кадастровой стоимостью 14267191,49 (четырнадцать миллионов двести шестьдесят семь тысяч сто девяносто один) рубль 49 копеек, согласно приложения к настоящему акту приёма-передачи.

Настоящий акт составлен в 3 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, каждый из которых является основанием  для внесения изменений в бухгалтерские документы сторон:

1-й экз. – администрация сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;

2-й экз. – администрация муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;

3-й экз. – КУС Минземимущества РБ по Давлекановскому району и г. Давлеканово.

	Передал:

Глава сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района

Давлекановский  район
Республики Башкортостан
_____________________ Хисамутдинов С.М.

 м.п.
	Принял:

Глава муниципального района

Давлекановский  район
Республики Башкортостан
___________________  И.Ф. Мухамедзянов
 м.п.

Согласовано:

Председатель комитета –

начальник отдела КУС Минземимущества РБ

по Давлекановскому району и г. Давлеканово

   _____________ И.Р. Мигунова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к акту приёма-передачи к договору «о безвозмездной передаче муниципального недвижимого имущества сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»

                                                                                                 № ____от «23» июня 2020 г
ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков для передачи в собственность муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

	№

п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Наименование участка автомобильной дороги, кадастровый номер
	Площадь, кв.м.
	Кадастровая стоимость, руб.

	1
	2
	4
	5
	6

	1
	02:20:140301:312
	д.Купоярово, ул. Капая

02:20:140301:289
	3471
	161505,63

	2
	02:20:140205:140
	с. Курятмасово, ул. Чапаева

02:20:140205:133
	3156
	1177251,12

	3
	02:20:140205:139
	с. Курятмасово, ул. Спутника

02:20:140205:131
	2494
	943031,28

	4
	02:20:000000:1804
	с. Курятмасово, ул. Гагарина

02:20:000000:1638
	7344
	318288,96

	5
	02:20:000000:1801
	с. Курятмасово, ул. Ленина

02:20:000000:1624
	11149
	499029,24

	6
	02:20:000000:1803
	с. Курятмасово, ул. С. Юлаева

02:20:000000:1623
	8791
	381001,94

	7
	02:20:000000:1802
	с. Курятмасово, ул. Кузнечная

02:20:000000:1625
	3660
	173667

	8
	02:20:140202:121
	с. Курятмасово, ул. Школьная

02:20:140202:112
	1216
	447111,04

	9
	02:20:140401:130
	д. Шестопаловка, ул. Центральная

02:20:140401:122
	11112
	4201669,44

	10
	02:20:140501:105
	д. Янги-Турмыш, ул. Центральная

02:20:140501:98
	3468
	1311320,16

	11
	02:20:000000:1809
	д. Романовка, ул. Заводская

02:20:000000:1629
	11454
	496416,36

	12
	02:20:120201:55
	д. Романовка, ул. Заречная

02:20:120202:69
	2096
	792539,52

	13
	02:20:000000:1799
	д. Романовка, ул. Молодёжная

02:20:000000:1632
	2193
	95044,62

	14
	02:20:000000:1805
	д. Александровка, ул. Центральная

02:20:000000:1639
	12632
	546586,64

	15
	02:20:120101:120
	д. Александровка, ул. Крестьянская

02:20:120101:118
	2984
	1128310,08

	16
	02:20:120302:82
	с. Берёзовка, ул. Садовая

02:20:120302:75
	1177
	51493,75

	17
	02:20:120304:40
	с. Берёзовка, ул. Заречная

02:20:120304:39
	1795
	672891,65

	18
	02:20:000000:1810
	с. Берёзовка, ул. Ворошилова

02:20:000000:1746
	9930
	436026,3

	19
	02:20:000000:1813
	д. Ворошилова, ул. Тихая

02:20:000000:1748
	10014
	434006,76

	ИТОГО
	14 267 191,49

	Передал:

Глава сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района

Давлекановский  район
Республики Башкортостан
_____________________ Хисамутдинов С.М.

 м.п.
	Принял:

Глава муниципального района

Давлекановский  район
Республики Башкортостан
___________________  И.Ф. Мухамедзянов
 м.п.

Согласовано:

Председатель комитета –

начальник отдела КУС Минземимущества РБ

по Давлекановскому району и г. Давлеканово

   _____________ И.Р. Мигунова